ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fone: (44) 3011-4478 - FAX: (44) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL N o  049/2014-DAA

CERTIDÃO
Certifico que o presente Edital foi publicado no dia

20/05/2014 no endereço eletrônico www.daa.uem.br, na
Secretaria da DAA e nas Secretarias Acadêmicas dos Câmpus
Regionais da UEM, nos municípios de Cianorte, Cidade
Gaúcha, Diamante do Norte, Goioerê, Ivaiporã e Umuarama.

Ricardo Guimarães Santana Coutinho
Secretário

 Cancela matrícula de alunos de cursos de
graduação do ano letivo de 2014 por não
encaminhamento da documentação de
matrícula.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade Estadual de Maringá (DAA/UEM), no
uso de suas atribuições e a fim de cumprir o disposto nos seguintes instrumentos normativos:

 a Resolução n° 092/94-CEP, de 17 de agosto de 1994 , que estabelece normas para o
registro acadêmico e matrícula inicial nos cursos de graduação, para os ingressantes por
concurso vestibular;

 os itens 2.2 do Manual do Candidato dos Concursos Vestibulares de Inverno, Verão e
EAD/2013 e 2.1 do Manual do Candidato do Processo de Avaliação Seriada (PAS) - 2013,
publicados no endereço eletrônico www.cvu.uem.br,

TORNA PÚBLICO:

 1. Com fundamento nos itens 2.2 (Matrícula e chamadas subsequentes) do Manual do
Candidato dos Concursos Vestibulares de Inverno, Verão e EAD/2013 e 2.1 do PAS/2013, o
CANCELAMENTO DA MATRÍCULA  dos alunos abaixo relacionados em virtude do não
encaminhamento da documentação completa necessária para a efetivação da mesma:

RA NOME CURSO
35232 BRUNO CESAR ROBLES DE OLIVEIRA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - EAD

41155 PATRICIA OLIVEIRA DE OLIVEIRA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - EAD

78340 VINICIUS ALMEIDA MENOLLI CIÊNCIAS ECONÔMICAS

86551 WELINGTON CESAR DE O. BATISTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - EAD

86592 LUZIA DA CONCEICAO SOBRAL PEDAGOGIA - EAD

86608 MARINES EVARISTO OLIVEIRA PEDAGOGIA - EAD

86617 DIANA ROSA DA SILVA PEDAGOGIA - EAD

86632 EDUARDO MATHEUS PEREIRA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - EAD

86645 RODRIGO EDER FELICIO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - EAD

86851 ELIANE SOARES PEDAGOGIA - EAD

86863 DELIA LUCIA FUJIMOTO PEDAGOGIA - EAD

86904 SOPHIA VIANA VELOSO ZIMMERMANN PEDAGOGIA - EAD

86978 SAMIRA LIMA DE CAMARGO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - EAD

87024 TALITA DE LIMA BOCHIO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - EAD

87027 MICHELI APARECIDA PADILHA PEDAGOGIA - EAD

87035 MARIA ANGELICA DE SOUZA PEDAGOGIA - EAD

87098 LEANDRA DE PAULA R. DOS SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - EAD

87215 ROGERIO F. BULHAK SALCA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - EAD

87230 DENILSON DE SOUZA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - EAD

87415 SIRLENE A. BELCHIOR COELHO PEDAGOGIA - EAD

87460 JOSE RONALDO DE SOUZA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - EAD

87465 ERIKA ASHAKURA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - EAD

87565 ELENA PIOLA DA SILVA ALVES PEDAGOGIA - EAD

87575 DANIEL BITTENCOURT PEREIRA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - EAD

87606 SIDINEIA PINHEIRO DE FREITAS ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - EAD

87626 CLARISSA KURTZ ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - EAD

87631 SILVIA DA SILVA NUNES PEDAGOGIA - EAD

87671 RAFAEL ZANCO DADALTO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - EAD

87675 REGINALDO ALVES RODRIGUES PEDAGOGIA - EAD

87677 BRENDA LETICIA H. DA SILVA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - EAD

87687 TEREZA DA SILVA SALATINI PEDAGOGIA - EAD

ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Edital nº 049/2014-DAA,  fls. 2

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fones: (44) 3011-4472 / 3011-4574 - (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

RA NOME CURSO
87688 ALESANDRA CHRISTIAN ABRANTES PEDAGOGIA - EAD

87707 MARCIA CRISTINA ESTEVES PEDAGOGIA - EAD

87859 MARIANGELA CUNHA CORREIA PEDAGOGIA - EAD

87903 MARCOS ROGERIO DA FONSECA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - EAD

87935 CAIO DOS REIS ERCOLIN CIÊNCIAS ECONÔMICAS

88093 MAYLA GUIDINO BARBOSA MATEMÁTICA

88119 DIEGO HENRIQUE BECKER SOARES TEC. EM CONSTRUÇÃO CIVIL (CAU)

88128 FABIO AUGUSTO CANDIDO DE SOUZA ENGENHARIA AGRÍCOLA (CAR)

88605 THAIS BRANCO MOURA LETRAS

88942 CAIQUE RAFAEL DANTAS RAMOS ADMINISTRAÇÃO

88960 VALCIR PEREIRA DA SILVA FÍSICA (CRG)

89305 GABRIELA DE PAULA JUNQUEIRA ARQUITETURA E URBANISMO

89322 STEFANNIE C. ZAHAILA B. FREIRE HISTÓRIA (CRV)

89326 LUIS HENRIQUE ZANARDO DA SILVA MATEMÁTICA

89380 LUIGI SCEPPA GONZAGA CIÊNCIAS ECONÔMICAS

89440 IARA FREIRE PESSOTO LETRAS

89486 MATHEUS JOSE FERNANDES ARTES CÊNICAS

89521 CAROLINE BARBIERI RODRIGUES FARMÁCIA

89546 AMANDA FACCIN FERREIRA ADMINISTRAÇÃO

89553 JOAO PEDRO FRANCISCON RICARDO AGRONOMIA

89584 THALITA BARBARA MAGRI PARIZOTO CIÊNCIAS ECONÔMICAS

89660 NATHALIA HELOISE CAPOIA DE OSTI PEDAGOGIA

89708 BRUNA CRISTINA ALMEIDA FARIA LETRAS

89851 RENAN PONDIAN BENTO EDUCAÇÃO FÍSICA

89852 JORDANA FERREIRA MAZZO ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

89858 ANA CLARA DE MORAES DAVANCO CIÊNCIAS SOCIAIS

89888 BRUNA ANDRESSA DA SILVA PEDAGOGIA

89993 FLAVIO A. DE A. FERNANDES FILHO CIÊNCIAS ECONÔMICAS

90087 GABRIELE SUZANA MATESCO MATEMÁTICA

90096 AUANA YUMI ARAKI ESTATÍSTICA

90151 FABIANA CHAVES MARTINS GEOGRAFIA

90167 ISIS ANDRESSA CAMARGO CHUINCA ARTES VISUAIS

90169 PEDRO DE ANDRADE BARBOZA AGRONOMIA

90187 TAYLA CRISTINA B. DE OLIVEIRA TEC. EM CONSTRUÇÃO CIVIL (CAU)

90206 PEDRO HENRIQUE PLANAS MERENDI MATEMÁTICA

90295 FABIANA FERLIN CIÊNCIAS CONTÁBEIS

90319 VITOR FLAVIO B. CELESTINO AGRONOMIA

90563 JULIANE LIE OTA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

90819 FABRICIO DA ROCHA PUCINELLI CIÊNCIAS CONTÁBEIS

91140 CLEUSA A. DOS S. FRITZEN GEOGRAFIA

91153 MARCILENE DA SILVA GARCIA MATEMÁTICA

91208 JOAO VITOR DE SOUZA DADAMO ADMINISTRAÇÃO

91218 PEDRO GIACOMINI CARRARA ADMINISTRAÇÃO

91233 FABRICIO DE ALMEIDA EDUCAÇÃO FÍSICA

91302 GUILHERME ALVES ROCHA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

91519 MARIANA LETICIA GIL SILVA ZOOTECNIA

91751 ANNE CAROLINE SANTA ROSA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Dê-se ciência.
Publique-se.
Maringá, 20 de maio de 2014.

Elis iár io Ribeiro Junior

Diretor de Assuntos Acadêmicos